
1 
 

            BOSNA  I  HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
        PARLAMENT FEDERACIJE 
                  DOM NARODA 
       Komisija za izbor i imenovanja 
                  Broj: 02/6-02-9-157/16 
        Sarajevo, 3. 3. 2016. godine 
 
 
DOMU NARODA  
PARLAMENTA FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE 
 

Komisija za izbor i imenovanja Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine, dana 3. marta 2016. godine, održala je 4. sjednicu i tom prilikom razmatrala: 

 
1. Prijedloge za izbor potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine iz reda srpskog naroda, i 
2. Utvrđivanje Prijedloga za imenovanje dva člana Državne regulatorne komisije 

za električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine.   
 
Na osnovu člana 51., a u vezi s članom 60. Poslovnika o radu Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, Komisija za izbor i imenovanja podnosi Domu 
naroda sljedeći: 
 

I Z V J E Š T A J 
 

1. Prijedlozi za izbor potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine iz reda srpskog naroda 

 
Komisija za izbor i imenovanja Doma naroda zaprimila je prijedloge za izbor 

potpredsjedavajućeg Doma naroda iz reda srpskog naroda.  
 
Prijedloge za izbor potpredsjedavajućeg podnijeli su: 
- Klub delegata srpskog naroda, kojim je za potpredsjedavajućeg Doma naroda 

predložen Željko Mirković, 
- Delegatkinja Daliborka Milović, kojim je za potpredsjedavajuću Doma naroda 

predložena Daliborka Milović, i 
- Delegati Mile Marčeta, Drago Puzigaća i Slaviša Mihajlović, kojim je za 

potpredsjedavajućeg Doma naroda predložen Drago Puzigaća. 
 
Na osnovu naprijed pomenutih prijedloga Komisija za izbor i imenovanja sačinila je listu 

kandidata za izbor potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine iz reda srpskog naroda, i to: 

 
1. Željko Mirković, 
2. Daliborka Milović, i 
3. Drago Puzigaća. 

 
Komisija je nakon razmatranja ovih prijedloga konstatovala da su isti podneseni u skladu 

sa članom 35. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije BiH, a u kojem je 
naznačeno da prijedlog za izbor predsjedavajućeg i dva potpredsjedavajuća Doma naroda 
podnosi svaki klub naroda, a svaki delegat ima pravo predlagati kandidata za ove dužnosti. 

Ako za jedno mjesto ima više kandidata prvo se glasa za kandidata kojeg je predložio 
klub naroda.  



2 
 

Predsjedavajućeg i dva potpredsjedavajuća bira Dom naroda većinom glasova iz reda 
delegata na sjednici Doma naroda poslije izvršene verifikacije mandata delegata u Domu 
naroda. 

Komisija predlaže Domu naroda da pristupi glasanju i time izvrši izbor 
potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine. 
 
Prilog:  

- Odluka o izboru potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije BiH 
kojom se za potpredsjedavajućeg Doma naroda bira Željko Mirković, 

- Odluka o izboru potpredsjedavajuće Doma naroda Parlamenta Federacije BiH kojom 
se za potpredsjedavajuću Doma naroda bira Daliborka Milović, i 

- Odluka o izboru potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta Federacije BiH 
kojom se za potpredsjedavajućeg Doma naroda bira Drago Puzigaća. 

 
 

2. Utvrđivanje Prijedloga za imenovanje dva člana Državne regulatorne 
komisije za električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine 

 
            Odredbama člana 4. tačka 4. Zakona o prijenosu, regulatoru i operateru sistema 
električne energije u Bosni i Hercegovini (“Službeni  glasnik  BiH“ br. 7/02, 13/03, 76/09 i 
1/11) utvrđeno je da na prijedloge entitetskih vlada, Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine i Narodna skupština Republike Srpske predlažu članove Državne regulatorne 
komisije za električnu energiju - DERK. Parlament Federacije Bosne i Hercegovine predlaže 
dva člana Komisije, a Narodna skupština Republike Srpske predlaže jednog člana Komisije. 
Ovi prijedlozi dostavljaju se Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, a Vijeće ministara 
predlaže imenovanja članova Komisije Parlamentarnoj skupštini Bosne i Hercegovine.  
           U skladu sa naprijed navedenim, Vlada Federacije BiH utvrdila je Prijedloge za 
imenovanje dva člana Državne regulatorne komisije za električnu energiju iz Federacije 
Bosne i Hercegovine, koje je proslijedila Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine, a 
kojima su za članove Državne regulatorne komisije za električnu energiju iz  Federacije BiH 
predloženi Nikola Pejić i Suad Zeljković. 
          Komisija je konstatovala da je ispoštovana zakonska procedura, kao i da nema 
primjedbi na dostavljene prijedloge, te predlaže Domu naroda Parlamenta Federacije BiH da 
donese Odluku o utvrđivanju prijedloga jednog člana Državne regulatorne komisije za 
električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine, kojim se za člana Komisije imenuje 
Nikola Pejić i Odluku o utvrđivanju prijedloga jednog člana Državne regulatorne komisije za 
električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine kojim se za člana Komisije imenuje 
Suad Zeljković. 

Prilog:  

- Prijedlog odluke o utvrđivanju prijedloga za imenovanje jednog člana Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine, kojim 
se za člana Komisije imenuje Nikola Pejić,  

- Prijedlog odluke o utvrđivanju prijedloga za imenovanje jednog člana Državne 
regulatorne komisije za električnu energiju iz Federacije Bosne i Hercegovine kojim 
se za člana Komisije imenuje Suad Zeljković, i 

- Prijedlog Vlade Federacije Bosne i Hercegovine sa biografijama kandidata. 
 

 
                                                                        PREDSJEDNIK  KOMISIJE                                                                                                 

                                                                                    ZA IZBOR I IMENOVANJA 
 
                        Tomislav Martinović 
 



3 
 

         PRIJEDLOG 

 
Na osnovu Amandmana XXXVI  na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine i člana  
35. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj                                 
--------- 2016. godine, d o n i o  j e  
 
 

O D L U K U 
 

 
O IZBORU POTPREDSJEDAVAJUĆEG  DOMA NARODA PARLAMENTA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
I 
 

ŽELJKO MIRKOVIĆ, izabran je za potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, iz reda srpskog naroda. 
 
 

II 
 
Ova odluka bit će objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“. 
 
 
 
 
 
 
Dn broj:                                                      PREDSJEDAVAJUĆA  DOMA NARODA 
           2016. godine                                       PARLAMENTA FEDERACIJE BiH             
S a r a j e v o                                                               
                   Lidija Bradara  
                                                                                                         
        
 
                     
        
 
                         
 
 
 

 

 

 
 



4 
 

PRIJEDLOG 
 
Na osnovu Amandmana XXXVI  na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine i člana  
35. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj                                 
--------- 2016. godine, d o n i o  j e  
 
 

O D L U K U 
 

 
O IZBORU POTPREDSJEDAVAJUĆE  DOMA NARODA PARLAMENTA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
I 
 

DALIBORKA MILOVIĆ, izabrana je za potpredsjedavajuću Doma naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, iz reda srpskog naroda. 
 
 

II 
 
Ova odluka bit će objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“. 
 
 
 
 
 
 
Dn broj:                                                      PREDSJEDAVAJUĆA  DOMA NARODA 
           2016. godine                                       PARLAMENTA FEDERACIJE BiH             
S a r a j e v o                                                               
                  Lidija Bradara  
                                                                                                         
        
 
                     
        
 
                         
 
 
 

 

 

 



5 
 

 
PRIJEDLOG 

 
Na osnovu Amandmana XXXVI  na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine i člana  
35. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 
Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj                                 
--------- 2016. godine, d o n i o  j e  
 
 

O D L U K U 
 

 
O IZBORU POTPREDSJEDAVAJUĆEG  DOMA NARODA PARLAMENTA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 
 
I 
 

DRAGO PUZIGAĆA, izabran je za potpredsjedavajućeg Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, iz reda srpskog naroda. 
 
 

II 
 
Ova odluka bit će objavljena u „Službenim novinama Federacije BiH“. 
 
 
 
 
 
 
Dn broj:                                                      PREDSJEDAVAJUĆA  DOMA NARODA 
           2016. godine                                       PARLAMENTA FEDERACIJE BiH             
S a r a j e v o                                                               
                Lidija Bradara  
                                                                                                         
        
 
                     
        
 
                         
 
 
 

 

 

 



6 
 

            PRIJEDLOG 
 

Na osnovu člana 4. tačka 4. Zakona o prijenosu, regulatoru i operateru 
sistema električne energije u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, br. 7/02, 
13/03, 76/09 i 1/11), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine je na sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 3. februara 2016. godine, i na sjednici Doma naroda, 
održanoj             2016. godine, donio  

 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE JEDNOG 

ČLANA DRŽAVNE REGULATORNE KOMISIJE ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU IZ 
FEDERACIJE BOSNE I  HERCEGOVINE 

 
 
 

I 
 

Za člana Državne regulatorne komisije za električnu energiju iz Federacije 
Bosne i Hercegovine, na mandatni period od pet godina,  predlaže se:   

 
- NIKOLA PEJIĆ.  

 
 

II 
 

Ovaj prijedlog dostavit će se Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, na daljnji 
postupak. 

 
 
 

PF broj:  
             2016. godine 
S a r a j e v o 

 
 
 
 

           PREDSJEDAVAJUĆA 
                DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

                 Lidija Bradara 

        PREDSJEDAVAJUĆI 
        PREDSTAVNIČKOG DOMA 

        PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

       Edin Mušić 
 
 

 
 
 
 
 



7 
 

 

PRIJEDLOG 
                                                                                   

Na osnovu člana 4. tačka 4. Zakona o prijenosu, regulatoru i operateru 
sistema električne energije u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, br. 7/02, 
13/03, 76/09 i 1/11), Parlament Federacije Bosne i Hercegovine je na sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 3. februara 2016. godine, i na sjednici Doma naroda, 
održanoj                 2016. godine, donio  

 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE JEDNOG 

ČLANA DRŽAVNE REGULATORNE KOMISIJE ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU IZ 
FEDERACIJE BOSNE I  HERCEGOVINE 

 
 
 

I 
 

Za člana Državne regulatorne komisije za električnu energiju iz Federacije 
Bosne i Hercegovine, na mandatni period od pet godina,  predlaže se:   

 
- SUAD ZELJKOVIĆ.  

 
 

II 
 

Ovaj prijedlog dostavit će se Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, na daljnji 
postupak. 

 
 
 

PF broj:  
             2016. godine 
S a r a j e v o 

 
 
 
 

           PREDSJEDAVAJUĆA 
                DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

Lidija Bradara 

          PREDSJEDAVAJUĆI 
         PREDSTAVNIČKOG DOMA 

        PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

        Edin Mušić 
 
 

 
 
 


